
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 49 НОВИ САД,  26. август 2025. примерак 40,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градска управа за собраћај и путеве

913
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 
И ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ У УЛИЦИ ФУТОШКИ ПУТ 

БР. 30-30А У НОВОМ САДУ

I. Одређује се опште паркиралиште за путничке аутомо-
биле и два паркинг места за возила особа са инвали-
дитетом у улици Футошки пут бр. 30-30а у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу “Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис), 
да паркиралишта из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и постави саобраћајну сигнализацију према Саобраћај-
ним пројектима број ПС0948 и ПС0951 из јула 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 19.9.2025. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 

Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
БРОЈ: IV-34-5131/2025
19. август 2025. године 
НОВИ САД 

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

914
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 – аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 14/25, 18/25, 22/25, 27/25 и 33/25), у 
тачки V. подтачке 36, 55, 126. и 152. се мењају и гласе:

 „36. у Улици Јована Бошковића, са 32 паркинг-места, 
према пројекту број ПС0330-01 из јула 2025. године 
које је израдио Паркинг сервис, 

 55. у Таковској улици, са 23 паркинг-места, према 
пројекту ПС0270-01 из јула 2025. године које је израдио 
Паркинг сервис,

 126. у Војвођанској улици са 239 паркинг-места, према 
Пројектима број ПС0427-01 из маја 2025. године, 
ПС0669-01 из јуна 2025. године, ПС0887 из новембра 
2024. године и ПС0936 из јуна 2025. године које је изра-
дио Паркинг сервис,

 152. у улици Текелијина са 13 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0507-02 из августа 2025. године, који 
је израдио Паркинг сервис,“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:               
• паркиралишта уреди, опреми и да постави сао-

браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектима и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 19.9.2025. године.



страна 2332. – Броj 49 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 26. август 2025.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-5132/2025  
19. август 2025. године 
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

915
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНOГ 
ОГЛЕДАЛА НА РАСКРСНИЦИ УЛИЦА 

МАЈОРА ТЕПИЋА И МАРКА ОРЕШКОВИЋА 
У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала на 
раскрсници Улица мајора Тепића и Марка Орешковића 
у Сремској Каменици.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: број С-271/25 из 
августа 2025. године, које је израдило Одељење за 
развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 21.10.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ                
БРОЈ: IV-34-5167/2025   
21. август 2025. године 
НОВИ САД 

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

916
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊ А О ОДРЕЂИВАЊУ 

ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА ЗА БИЦИКЛЕ НА 
СУНЧАНОМ КЕЈУ И БУЛЕВАРУ ЈАШЕ 

ТОМИЋА У НОВОМ САДУ

I. У Решењу о одређивању општег паркиралишта за 
бицикле на Сунчаном кеју и Булевару Јаше Томића у 
Новом Саду ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
8/12) тачка II. се мења и гласи

 „Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад, да паркиралишта из тачке I. овог 
решења уреди, опреми и постави саобраћајну сигна-
лизацију и опрему према саобраћајном пројекту број 
ПС0211 од 01.03.2012. године које је израдило Јавно 
комунално предузеће "Паркинг сервис" Нови Сад, у 
делу пројекта који третира паркинг места дефинисана 
за паркирање бицикала и пројектом саобраћаја и сао-
браћајне сигнализације ИДП 467/25 из јула 2025. године, 
који је израдио ПИНС Инжењеринг ДОО“.

II. Рок за извршење овог решења је 20.9.2025. године.
III. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5178/2025
21. август 2025. године 
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

 

917
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ НА БУЛЕВАРУ 

ПАТРИЈАРХА ПАВЛА БР.24А У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом на јавном паркиралишту на Булевару патријарха 
Павла бр.24а у Новом Саду.



26. август 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 49 – страна 2333.    

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0953 из августа 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 22.9.2025. године.
VI. Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 

одређивању паркинг-места за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту на Булевару Јована 
Дучића бр.3 у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог Сада", 
број 47/24).

VII. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-5199/2025     
 22. август 2025. године 
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

 
918

Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 
Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ НА БУЛЕВАРУ 

ПАТРИЈАРХА ПАВЛА БР.14Ј У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом на јавном паркиралишту на Булевару патријарха 
Павла бр.14ј у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 

паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0954 из августа 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 22.9.2025. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 

Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-5200/2025       
22. август 2025. године 
НОВИ САД 

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

Јавно комунално предузеће „Лисје“ Нови Сад

919
На основу члана 28. став 1. Закона о комуналним делат-

ностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16, 95/18 
и 94/24), члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о организовању Јавног комуналног предузећа „Лисје“ 
Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 47/16 и 
55/20), члана 33. став 1. тачка 18. Статута Јавног комунал-
ног предузећа „Лисје“ Нови Сад од 24. октобра 2016. године 
и Решења о давању сагласности Градског већа Града Новог 
Сада, брoj 352-3/2025-204-II од 15. августа 2025. године, 
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови 
Сад на 40. седници одржаној  19. августа 2025. године, 
доноси

  ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА 
ЗАКУПА И ПРОДУЖЕЊА ЗАКУПА 

ГРОБНИЦА, УРЕЂЕНИХ ПАРЦЕЛА И 
КАСЕТА ЗА СМЕШТАЈ УРНИ

Ι. Овом одлуком утврђују се цене закупа гробница, уређе-
них парцела и касета за смештај урни:

1. ЗАКУП ГРОБНИЦЕ ЗА 2 КОВЧЕГА НА 30 ГОДИНА ...........................................................................     49.400,00

2. ЗАКУП ГРОБНИЦЕ ЗА 4 КОВЧЕГА НА 30 ГОДИНА  .......................................................................... 75.010,00

3. ЗАКУП ГРОБНИЦЕ ЗА 6 КОВЧЕГА НА 30 ГОДИНА  .......................................................................... 105.820,00

4. ЗАКУП ГРОБНИЦЕ САМИЦЕ ЗА 4 КОВЧЕГА НА 30 ГОДИНА .......................................................... 119.200,00



страна 2334. – Броj 49 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 26. август 2025.

5. ЗАКУП ГРОБНИЦЕ САМИЦЕ ЗА 6 КОВЧЕГА НА 30 ГОДИНА .......................................................... 168.200,00

 6. ЗАКУП УРЕЂЕНЕ ПАРЦЕЛЕ НА 15 ГОДИНА ..................................................................................... 29.530,00

7. ЗАКУП КАСЕТЕ ЗА СМЕШТАЈ УРНИ НА 30 ГОДИНА ....................................................................... 17.940,00

II.   Овом одлуком утврђују се и цене продужења закупа гробница, уређених парцела и касетa за смештај урни:

1. ПРОДУЖЕЊЕ ЗАКУПА ГРОБНИЦЕ ЧИЈИ ЈЕ РОК ОД 30 ГОДИНА ИСТЕКАО:

1.1. Гробница за 2 ковчега .......................................................................................................................... 49.400,00

1.2. Гробница за 4 ковчега ......................................................................................................................... 75.010,00

1.3. Гробница за 6 ковчега .......................................................................................................................... 105.820,00

1.4. Гробница за 8 ковчега ......................................................................................................................... 132.210,00

1.5. Гробница за 12 ковчега ........................................................................................................................ 159.730,00

1.6. Гробнице самице за 4 ковчега на 30 годин ......................................................................................... 119.200,00

1.7. Гробнице самице за 6 ковчега на 30 година ....................................................................................... 168.200,00

    2. ПРОДУЖЕЊЕ ЗАКУПА УРЕЂЕНЕ ПАРЦЕЛЕ, ЗА НАРЕДНИХ 15 ГОДИНА .................................... 29.530,00                             

    3. ПРОДУЖЕЊЕ ЗАКУПА КАСЕТЕ ЗА СМЕШТАЈ УРНЕ У КОЛУМБАРИЈУМУ И РОЗАРИЈУМУ, 
ЧИЈИ ЈЕ РОК ОД 30 ГОДИНА ИСТЕКАО ............................................................................................                        17.940,00

ΙΙI. Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи 
Ценовник закупа и продужења закупа гробница, уређе-
них парцела и касета за смештај урни, број:19-1988/3-
24 од 26. јануара 2024. године и Одлука о утврђивању 
цене закупа, продужења закупа гробнице, касете и 
уређене парцеле и накнаде за коришћење и обнову 
коришћења гробног места („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 47/10 и 45/24-др. одлука).

ΙV. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, 
а примењиваће се од 1. септембра 2025. године.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ЛИСЈЕ“ НОВИ САД
НАДЗОРНИ ОДБОР
БРОЈ: 19-1988/9-3-25
ДАНА: 19. августа 2025. године
НОВИ САД

Председник
Дипл. ек. Душан Бајило, с.р.

920
На основу члана 28. став 1. Закона о комуналним делат-

ностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16, 95/18 
и 94/24), члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о организовању Јавног комуналног предузећа „Лисје“ 
Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 47/16 и 
55/20), члана 33. став 1. тачка 18. Статута Јавног комунал-
ног предузећа „Лисје“ Нови Сад од 24. октобра 2016. године 
и Решења о давању сагласности Градског већа Града Новог 
Сада, брoj 352-3/2025-205-II од 15. августа 2025. године, 
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови 
Сад на 40. седници одржаној  19. августа 2025. године, доноси

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА 
КОМУНАЛНИХ УСЛУГА  КOJE ПРУЖА 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ЛИСЈЕ“ 
НОВИ САД И НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ГРОБЉА
I. Овом одлуком утврђују се цене комуналних услуга које 

пружа Јавно комунално предузеће „Лисје“ Нови Сад, и то:

1. сахрањивање у гроб 13.340,00 динара
2. сахрањивање у гробницу 10.470,00 динара
3. кремирање посмртних остатака умрлог 9.380,00 динара
4. кремирање пре заказаног термина на захтев странке 25.590,00 динара
5. ексхумација покојника на захтев странке:

- до шесте године након сахране 102.000,00 динара
- у шестој години након сахране 95.250,00 динара
- у седмој години након сахране 90.150,00 динара
- у осмој години након сахране 86.850,00 динара



26. август 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 49 – страна 2335.    

- у деветој години након сахране 79.500,00 динара
- у десетој години након сахране и преко десет година 72.150,00 динара
- ексхумација преко десет година за припрему сахране 20.250,00 динара

6. похрањивање урне 1.660,00 динара
7. ексхумација урне из гроба и уређене парцеле 35.550,00 динара
8. ексхумација урне из гробнице, колумбаријума и розаријума 8.850,00 динара

 Цене сахрањивања из става 1. ове тачке у случају сахрањивања деце, умањују се за 50%.
 Цене сахрањивања из става 1. подтач. 1. и 2. ове тачке, на захтев лица које пријављује сахрану ван редовних термина, 

увећавају се за 100%.
 Цене сахрањивања из става 1. подтач. 1. и 2. ове тачке, за сахрањивање у времену два пута дужем од предвиђеног 

термина, увећавају се за 50%.

II. Oвом одлуком утврђује се и висина накнаде за коришћење и одржавање гробља коју наплаћује Јавно комунално 
предузеће „Лисје“ Нови Сад, и то:

 1. накнада за коришћење и одржавање гробља за 10 година
     – гроб

12.430,00 динара

 2. накнада за коришћење и одржавање гробља за 15 година
     – уређена парцела

19.320,00 динара

 3. накнада за коришћење и одржавање гробља за 30 година
     – гробница за 2 ковчега

61.200,00 динара

 4. накнада за коришћење и одржавање гробља за 30 година
     – гробница за 4 ковчега

77.550,00 динара

 5. накнада за коришћење и одржавање гробља за 30 година
     – гробница за 6 ковчега

93.300,00 динара

 6. накнада за коришћење и одржавање гробља за 30 година
     – гробница самица за 4 ковчега

153.300,00 динара

 7. накнада за коришћење и одржавање гробља за 30 година
     – гробница самица за 6 ковчега

179.400,00 динара

 8. накнада за коришћење и одржавање гробља за 30 година
    – касета за 2 урне

37.200,00 динара

 9. накнада за коришћење и одржавање гробља за 30 година
     – касета за 4 урне

45.450,00 динара

10. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину  
      – гроб

    
1.360,00 динара

11. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – дечије гробно место

1.030,00 динара

12. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – хоризонтално резервисано гробно место 

   2.260,00 динара

13. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница за 1 ковчег

2.000,00 динара

14. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница за 2 ковчега

2.600,00 динара

15. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница за 3 ковчега

3.320,00 динара



страна 2336. – Броj 49 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 26. август 2025.

16. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница за 4 ковчега

4.030,00 динара

17. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница за 5 ковчега

4.880,00 динара

18. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница за 6 ковчега

5.800,00 динара

19. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница за 7 ковчега

6.500,00 динара

20. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница за 8 ковчега

7.220,00 динара

21. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница за 10 ковчега

7.940,00 динара

22. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница за 12 ковчега

8.680,00 динара

23. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница самица за 4 ковчега

8.060,00 динара

24. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – гробница самица за 6 ковчега

11.600,00 динара

25. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – касета за 2 урне

1.240,00 динара

26. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – касета за 4 урне

1.515,00 динара

27. накнада за коришћење и одржавање гробља за 1 годину
      – уређена парцела 

2.340,00 динара

III. Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању цена комуналних услуга које пружа 
Јавно комунално предузеће „Лисје” Нови Сад и накнаде 
за коришћење и одржавање гробља („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 45/24).

IV.  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, 
а примењиваће се од 1. септембра 2025. године.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ                             
„ЛИСЈЕ“ НОВИ САД 
НАДЗОРНИ ОДБОР
Број: 19-1988/10-4-25   
ДАНА: 19. августа 2025. године                                                                                            
НОВИ САД  

Председник 
Дипл.ек. Душан Бајило, с.р.

921
На основу члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађи-

вању Oдлуке о организовању Јавног комуналног предузећа 
„Лисје“ Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
47/16 и 55/20) и члана 33. став 1. тачка 18. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад од 24. октобра 
2016. године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Лисје“ Нови Сад, на 39. седници одржаној 11. августа 2025. 
године,  доноси 

Ц Е Н О В Н И К
ПОСЕБНИХ ПОГРЕБНИХ УСЛУГА

I. Овим ценовником утврђују се цене посебних погребних 
услуга:     

1. Пријем и смештај покојника у капелу .................................................................................................. 2.880,00
2. Чување покојника у расхладном уређају по часу ............................................................................... 240,00

3. Коришћење одра .................................................................................................................................. 12.000,00
4. Формирање хумке након сахране ....................................................................................................... 3.030,00
5. Коришћење осаријума .......................................................................................................................... 2.400,00
6. Припрема и заштита суседних гробних места и зелених површина ................................................ 3.120,00



26. август 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 49 – страна 2337.    

7. Одвоз венаца са гробног места на градску депонију ........................................................................ 2.720,00
8. Уређивање хумке у првој години до 4 пута ........................................................................................ 7.900,00
9. Испраћај покојника за кремацију и транзит ........................................................................................ 8.000,00

10. Коришћење капеле на Градском гробљу ........................................................................................... 4.820,00
11. Коришћење капеле на Старим гробљима у Новом Саду и гробљима у насељеним местима ......            2.160,00
12. Прање споменика ................................................................................................................................. 1.520,00
13. Затварање лименог ковчега (за сахрану) ........................................................................................... 4.200,00
14. Затварање амбалажног сандука (за ексхумацију) ............................................................................. 6.120,00
15. Хоризонтална резервација гробног места .......................................................................................... 6.600,00
16. Вертикална резервација гробног места .............................................................................................. 4.200,00
17. Скидање и враћање надгробне плоче (отварање и затварање) ...................................................... 5.070,00
18. Чување урне до полагања у касету (месечно) ................................................................................... 1.440,00
19. Услуге које се нису могле предвидети / погребни радник по сату ................................................... 1.630,00
20. Полагање посмртних остатака у ковчег и пренос ковчега приликом ексхумације више 

покојника из гроба или уређене парцеле .......................................................................................... 22.650,00

21. Одржавање травњака у Врту сећања ................................................................................................. 2.500,00
22. Припрема и уређење посебних гробних места за сахрањивање од I до IX гробног поља ............ 52.650,00

 23. Припрема и уређење посебних гробних места за сахрањивање   на спољним гробљима ........... 52.650,00
24. Припрема (уређивање) покојника ....................................................................................................... 5.810,00
25. Опремање ковчега (тапацирање ковчега, полагање покојника у ковчег, постављање слова 

на ковчег и на надгробно обележје) .................................................................................................... 4.480,00

26. Преузимање покојника са места несреће .......................................................................................... 8.860,00
27. Преузимање покојника у распадању .................................................................................................. 7.380,00
28. Преузимање покојника из места пребивалишта, здравствене или социјалне установе ................ 2.860,00

29. Дезинфекција возила – по потреби ..................................................................................................... 1.350,00
30. Задржавање возила по захтеву странке – на сат .............................................................................. 3.210,00
31. Превоз венаца или цветних аранжмана до гробља – на захтев странке ........................................ 320,00
32. Посебне услуге Дежурног центра на захтев странке ........................................................................ 1.870,00
33. Преузимање и смештај покојника у капелу ........................................................................................ 5.820,00
34. Припрема и издавање урне за похрану 

(исписивање и затварање урне и нумерисање плочице) ................................................................. 2.660,00
35. Коришћење просторије за уређење и опремање покојника по захтеву странке  ............................ 4.500,00
36. Припрема покојника и погребне опреме за кремацију ...................................................................... 13.000,00
37. Превоз и смештај покојника у кругу Клиничког центра у Новом Саду ............................................ 1.620,00

II. Цене су изражене са ПДВ-ом. 

III.  Цене добара, услуга и радова, у оквиру пратећих делат-
ности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад, 
које нису утврђене овим ценовником, а које се форми-
рају и мењају у зависности од тржишних услова, Над-
зорни одбор Предузећа, утврђиваће посебним одлу-
кама, у складу са условима тржишта. 

IV.  Даном почетка примене овог ценовника престаје да 
важи Ценовник посебних погребних услуга, број: 
19-1988/10-24  од 17. октобра 2024. године.

 

V.   Овај ценовник ступа на снагу  наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, 
а примењиваће се од 1. септембра 2025. године.

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ЛИСЈЕ“ НОВИ САД
НАДЗОРНИ ОДБОР
БРОЈ: 19-1988/12-25
ДАНА: 11. августа 2025. године  
НОВИ САД

Председник 
Дипл.ек. Душан Бајило, с.р.



страна 2338. – Броj 49 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 26. август 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градска управа за собраћај и путеве

913 Решење о одређивању општег паркирали-
 шта и паркинг места за возила особа са 
 инвалидитетом у улици Футошки пут 
 бр. 30-30а у Новом Саду 2331

914 Решење о измени Решења о одређивању 
 посебних паркиралишта на територији 
 Града Новог Сада 2331

915 Решење о постављању саобраћајнoг огле-
 дала на раскрсници улица Мајора Тепића 
 и Марка Орешковића у Сремској Каменици 2332

916 Решење о измени Решења о одређивању 
 општег паркиралишта за бицикле на Сун-
 чаном кеју и Булевару Јаше Томића у 
 Новом Саду 2332

917 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту на Булевару патријарха 
 Павла бр. 24а у Новом Саду  2332

918 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту на Булевару патријарха 
 Павла бр.14ј у Новом Саду  2333

Јавно комунално предузеће „Лисје“ Нови Сад

919 Одлука о утврђивању цена закупа и про-
 дужења закупа гробница, уређених пар-
 цела и касета за смештај урни 2333

920 Одлука о утврђивању цена комуналних 
 услуга  кoje пружа Јавно комунално пре-
 дузеће „Лисје“ Нови Сад и накнаде за 
 коришћење и одржавање гробља 2334

921 Ценовник посебних погребних услуга 2336


